voluerit, finem inponet et in ac vita degentibus cunctis

certum ut proposuerat dierum terminum constituet ;
idcirco

cunctis agendum est ut a bonis actibus future beatitudiuis

felicitatem perpetualiter adipisci mereatur. Quapropter ego

./Eftelulf, gracia Dei Occiduntalium Saxonum rex, in sancta ac

celeberima paxchali solemnitate, pro mee remedio anime et

regni prosperitate et populi ab omnipotenti Deo conlato, con-

silium salubre cum episcopis committibus et cunctis opti-

matibus, me perfecci ut decimam partem terrarum per regnum
noil solum sanctis ecclesiis darem, verum eciam et ministris

nostris in eodem constitutis in perpetuam libertatem conces-

siris ita ut alis donacio fixa incommutabilisque permaiieat ab

omni regali servicio, et omnium secularium opsoluto servitute.

Placuit Alhstano episcopo Sciraburnanscis eclesie set SurS-

hun Uuentane eclesie episc. cum omnibus Deo serventibus, in

unaquaque efdomada die Sabato unianimis congregacio famu-

lorum famularum Dei L. salmos cantent, et unusquisque pr

duos missas, unam pro Afteluluo rege, alteram pro episc. et

ducibus : pro rege vivente " Deus qui justificos impium
"

;

pro episc. et ducibus " Pretende Domine." Pro rege de-

functo specialiter, pro episc. y ducibus communiter anc con-

sentientibus donacionem, ut tarn roborato perseveret quamdiu
fides

"3 xpiana relegio in Agelorum gente inconcusso pungeat.
Oc fecimus in onorem Domini nostri Jhu Xpi, 3 beate ac

semper virginis Marie, y omnium sanctorum t . . . um, -j

pasxalis festi reverencia, ut Deus omnipotens et nostris pos-

terris propiciare dignet. Scripta est hec cartula anno ap in-

carnacione Domino nostri Jhu Xpi DCCC.LIIII. Indiccione ir.,

die vero Paxali, in palacio nostro quod dicitur Wiltun. Qui

augere voluerit nostram donacionem satisfaccionis augeaft om-

nipotens Deus dies prosperos. Si quis minuere vel mutare

presumserr<S, noscat se ante tribunal Xpi redditurum raci-

onem, nisi prius satisfacione emendaverit. Ista est libertas
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quam ^Eftelulf rex suo ministro WiferSe in perpetuum eredi-

tatem abere concessit : i. cassati in loco qui dicitur Heregeard-

ingc hiwisce, istis terminis circumdatis :

JErest on fta norSigge easte-

wearde. $one on $a miclan

med. ftone on Tydginc meed-

iSonne on ftam ylendic. ftone

up to Mealmehtan leahe. $oue

to Scelces stede- ftone on

^Eschyrste sestewerde- "Soneto

Hunig yrste- "Sone to Duiires-

felda. iSonne on Fontanhlewe.

ftonne on Wernan broc. ftonne